
Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 6138/2021 
Zarządu Województwa Opolskiego 
z dnia 13.12.2021 r. 

 
Data złożenia oferty: 25.11.2021 r. 
 
 

Opinia Biura Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego  

Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego proponuje: 
uznać celowość realizacji zadania publicznego 
nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego 
(wybrać właściwe) 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.) na podstawie oferty realizacji zadania 

publicznego pn. Bezpieczny strażak organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego uznając 

celowość zadania może zlecić jego realizację z pominięciem otwartego konkursu ofert. Zadanie 

publiczne powinno mieć charakter regionalny oraz spełniać łącznie następujące warunki: wysokość 

dofinansowania lub finansowania zadania nie może przekraczać kwoty 10 000 zł oraz zadanie musi być 

zrealizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni.   

Miejsce realizacji zadania publicznego - Ochotnicza Straż Pożarna w Nasalach , powiat 

kluczborski , gmina Byczyna ,województwo opolskie . Grupę docelową stanowić będą druhowie OSP w 

Nasalach, jednak działania obejmują teren województwa opolskiego . Realizacja zadania wpisuje się w 

działalność statutową jednostki dotyczącą codziennych działań jednostki mającą min. na celu 

prowadzenie działalności zapobiegającej pożarom , podtopieniom czy udział w akcjach ratowniczych 

Wyposażenie jednostki w zakup 5 hełmów strażackich Rosenbauer Heros, który stanowić będzie 

ochronę dla druhów podczas akcji ratunkowych, wzmocni się skuteczność działań co wpłynie na 

komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez druhów. Chełm ma również 

wbudowaną latarką ledową , wykonany jest z tworzywa najwyższej klasy co przekłada się na wysoką 

ergonomię użytkowania przez druhów strażaków podczas akcji ratowniczo – gaśniczych min. nocą . 

Potrzeba realizacji ww. zadania wynika z rozwoju jednostki oraz coraz większych zagrożeń 

uczestniczących strażaków w akcjach ratowniczo – gaśniczych. Posiadane obecnie przez jednostkę 

środki ochrony indywidualnej nie są wystarczającej ilości - ubrania specjalne oraz hełmy strażackie nie 

chronią strażaków w dostateczny sposób, są mało ergonomiczne i bardzo mocno wyeksploatowane. 

Użyte materiały nie spełniają podstawowych norm bezpieczeństwa – CNBOP. Związku z ciągle rosnącą 

ilością wyjazdów naszej jednostki do działań ratowniczo – gaśniczych zapotrzebowanie na spełniające 

normy bezpieczeństwa odpowiednie środki ochrony indywidualnej również wzrasta. Promocja 

realizacji zadania publicznego odbędzie się na portalu społecznościowym facebooku OSP Nasale , oraz 

na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Byczynie, Zostanie zakupiony namiot promujący 

województwo opolskie oraz jednostkę OSP Nasale, Namiot będzie wykorzystywany przy wszystkich 

inicjatywach skierowanych do społeczności lokalnej min. zawodach strażackich czy innych akcjach 

edukacyjno – promujących 

Ogłoszenie o możliwości zgłaszania uwag do oferty złożonej w trybie art. 19a ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na realizację zadania 

publicznego było dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej w dniach 27.11-4.12.2021 r. 

Wnioskowana kwota wynosi 10 000,00 zł. Przyznana kwota w wysokości 10 000,00 zł zostanie 

przeznaczona na zakup hełmów oraz namiotu promującego. 

Środki na dofinansowanie zadania zostały zabezpieczone w budżecie Biura Dialogu  

i Partnerstwa Obywatelskiego W1/UM/pozostałezadania/SW WOJ 754-75412-2360. 

W związku z powyższym, Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego pozytywnie opiniuje 

dofinansowanie przedmiotowego zadania w trybie pozakonkursowym.  



 

 

Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości: 
10 000,00  zł. 

UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ 

Brak 

 

   Sporządził:                  Zatwierdził: 

 

3.12.2021 Agnieszka Janus                     3.12.2021 Barbara Kamińska 
  (data i czytelny podpis/pieczęć)                                              (data i czytelny podpis/pieczęć) 


